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Mosiężne zawory stożkowe, osadzone
w mosiężnych gniazdach sikawki, i pracu¬
jące w wodzie zanieczyszczonej, jak rów¬
nież podczas jazdy po bruku i wyboistych
drogach, podlegają ustawicznemu kale¬
czeniu na stykających się krawędziach za¬
worów i gniazd, wskutek czego ich szczel¬
ność znacznie się zmniejsza, co znów
powoduje zmniejszenie zdolności ssania i
tłoczenia sikawki; należy przeto usunąć te
niedomagania przez zastosowanie pomię¬
dzy zaworami a gniazdami gumy, zapomo-
cą której nietylko unika się kaleczenia
zaworów i ich gniazd, lecz również za¬
pewnia dobre uszczelnienie nawet pod¬
czas pracy zaworów w wodzie zanieczy¬
szczonej.

Powyższy cel osiąga się przez wyło¬
żenie gumą stykających się krawędzi za¬

worów i gniazd lub wyłożenie gumą kra¬
wędzi gniazd i zastąpienie w zaworach
stykającego się obwodu szklaną płytką.
Fig, 1 wskazuje rozwiązanie, które polega
na osadzeniu gumowego pierścieni? 1, 2 w
rowku, wytoczonym na powierzchni zawo¬
ru tłocznego 3 i ssawnego 4; fig, 2 i 3 po¬
dają odmianę, która polega na wyłożeniu
krawędzi gniazda gumowym pierścieniem
i na obsadzeniu w zaworze pierścienia
szklanego. Osadzając na wyłożone gumą
gniazda zwykłe zawory mosiężne, otrzy¬
muje się inną odmianę; fig. 2 i 3 uwydat¬
niają przekrój i widok zaworów, zaopa¬
trzonych w szklane krążki 5, 6 oraz gniazd
wyłożonych gumowemi pierścieniami 11,
12; krążki mosiężne 7, 8 na zaworach
tłocznym i ssawnym przyciskają szklane
pierścienie 5, 6; krążki umieszczono na



cienkiej gumowej podkładce 9, 10 i przy¬
mocowano do zaworów albo zapomoc^
trzech wkrętek mosiężnych lub przez na¬
kręcenie na nagwintowany obwód sworz¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawory stożkowe sikawki ręcznej,
znamienne tern, że zaopatrzone są w pier¬
ścienie gumowe, które zabezpieczają od

kaleczenia gniazd oraz wytwarzają zu¬
pełną szczelność.

2. Odmiana zaworów, znamienna
tern, że zawory posiadają krążki szklane,
przymocowane do tych zaworów, a
gniazda wyłożone są pierścieniami gumo-
wemi, które zabezpieczają przywieranie
zaworów do gniazd.

Ludwik Piętka.
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